муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

Находкинского городского округа Приморского края
(МАОУ «СОШ №23» НГО)

ПРИКАЗ
от <29 »января 2024г. № 007 - ОД

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)
по повышению объективности процедур оценки качества образования

в МАОУ «СОШ №23» НГО на2024 год

Во исполнение приказов управления образования администрации
Находкинского городского округа от 26.12.2023 №226-а «Об организации работы
со школами, имеющими признаки необъективности при проведении всероссийских
проверочных работ», от17.01.2024 № 9-а «Об утверждении муниципального плана
мероприятий (дорожной карты) по повышению объективности процедур оценки
качества образования на 2024 год в Находкинском городском округе», в целях
реализации мероприятий, направленных на повышение уровня объективности

оценочных процедур

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. УТВЕРДИТЬ план мероприятий (дорожную карту) по повышению уровня

объективности процедур и результатов оценки качества образования на 2024 год в

МАОУ «СОШ №23» НГО, разработанный на основе анализа данных федерального

мониторинга результатов ВПР-2023, приложение| настоящего приказа.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № .
,

Л.Н. Беляева

План

Приложение 1
Утверждено приказом

от 29.01.2024 № 007-ОД

мероприятий (дорожная карта) по повышению уровня объективности
процедури результатов оценки качества образованияна 2024 год

в МАОУ «СОШ №23» НГО

№ Ответственные
О Содержание мероприятия Сроки

1.|Проведение анализа эффективности|Февраль 2024 Зам. директора по
реализованных в 2023 году мероприятий УВР  Прощенко
дорожной карты по повышению уровня ГМ.
объективности процедур и результатов
оценки качества образования рт2.|Разработка адресных рекомендаций | Февраль 2024|Прощенко Г.М.
учителям, показавшим признаки
необъективности при проведении
всероссийских проверочных работ

3.|Совещание с руководителя предметных|Февраль 2024 Директор школы
МО по факту выявленных признаков Беляева ЛИ.
необъективности при проведении
оценочных процедур и планировании Прощенко Ем,
работы по повышению уровня Косарькова Т.А.
объективности

4.|Создание корпуса общественных|Март 2024 Прощенко Г.М.
наблюдателей для осуществления
контроля за процедурой подготовки и
проведения всероссийских проверочных
работ (далее — общественные наблюдатели
ВПР)

5. Проведение обучающих—семинаров- Март 2024 ПрощенкоГ.М.
совещаний с общественными Косарькова Т.А.
наблюдателями ВПР

6. Апрель — май Прощенко Г.М.Организация деятельности общественных
наблюдателей с целью повышения уровня
объективности процедур проведения ВПР:

- Издание приказа по школе об

утверждении списочного состава
общественных наблюдателей для

2024
Косарькова Т.А.

осуществления мониторинга соблюдения
порядка и обеспечения объективности
проведения всероссийских проверочных
работ в ОУв 2024 году;
- контроль посещаемости ВПР и

заполнения протоколов общественными
наблюдателями

7.|Собеседование с учителями с|Февраль 2024 |редяева Л.Н.
представлением анализа причин и
мероприятий по повышению ообъективности проведения ВПР в 2023 Косарькова Т.А.

году
8 В целях выверки результатов|Февраль 2024|реляева Л.Н.

объективности оценочных процедур
провести школьные проверочные работы опо русскому языку в 5 классах Тесникова Л.Н.

9.|Мониторинг «Объективность проведения|Апрель — май Прощенко ГМ.
ВПРв школе» 2024

Косарькова Т.А.,
общественные
наблюдатели

10.|Предоставление работ участников ВПР по|Апрель — май Прощенко Г.М.
математике и русскому языку в 4 и 5 2024

Косарькова Т.А
классах для:

|

Независимой проверки работ участников
ВПР по русскому языкуи математике в 4 и
5 классах;

- проведения независимой перепроверки
работ участников ВПР по математике и
русскому языку в 4 и 5 классах.

и. Оказание методической помощи Апрель — май Прощенко Г.М.
учителям, показавшим признаки 2024

Косарькова Т.А
необъективности проведения ВПР 2023

12.|Участие в организационно-методических | АПРель —|Прощенко Г.М.
мероприятиях, еженедельных он-лайн|ДКабрь 2024

Косарькова Т.А
планерках, проводимых управлением
образования НГО и ИМЦ «Развитие»